ЛОГОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Заседание – 15
От 14.12.2015 г. № 54

О внесении изменений в решение Логовской сельской Думы № 225 от 03.12.2008 г. «О принятии Положения о порядке организации и
проведения публичных слушаний в Логовском сельском поселении Калачевского  муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Федерального закона от 29.06.2015 г. № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Логовская сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в п. 2 ст. 6 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Логовском сельском поселении Калачевского  муниципального района Волгоградской области утвержденном решением Логовской сельской Думы № 225 от 03.12.2008 г. и читать его в следующей редакции:
«2. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:
 проект устава Логовского сельского поселения, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;
проект бюджета Логовского сельского поселения и отчет о его исполнении;
проекты планов и программ развития Логовского сельского поселения, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;
 вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования, либо на сходах граждан».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу Логовского  сельского поселения.

Глава Логовского 	Председатель
сельского поселения                                           Логовской сельской Думы
А.В. Братухин                                                       С.А. Кручинин
_________________	____________________